
 РЕШЕНИЕ № 5-2/60-11

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной антимонопольной службы по
Вологодской области в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Лаборатория Гемодинамики» на действия аукционной комиссии государственного
заказчика - ФГУЗ «Медико-санитарная часть УВД по Вологодской области» при проведении электронного аукциона на
поставку медицинского оборудования для кабинета функциональной диагностики,

в присутствии представителей государственного заказчика - ФГУЗ «Медико-санитарная часть УВД по Вологодской
области»:

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области поступила жалоба  ООО
«Лаборатория Гемодинамики»  (далее – Заявитель) на неправомерные действия государственного заказчика - ФГУЗ «Медико-
санитарная часть УВД по Вологодской области» (далее – заказчик)  при проведении электронного аукциона на поставку
медицинского оборудования для кабинета функциональной диагностики,  противоречащие Федеральному закону от
21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон).

Резолютивная часть решения вынесена 19.04.2011 года.

                     В полном объеме решение изготовлено 22.04.2011 года.

По мнению заявителя, нарушение его прав заключается в том, что аукционная комиссия неправомерно отклонила его
аукционную заявку при рассмотрении первых частей аукционных заявок.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия), рассмотрев представленные материалы,
 выслушав объяснения представителей сторон,  пришла к следующему выводу. 

В материалах дела имеется протокол рассмотрения первых частей аукционных заявок от 07.04.2011 г. Аукционной
заявке заявителя при подаче присвоен порядковый номер – 3. Заявка отклонена аукционной комиссией на основании
несоответствия сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Закона. В частности, в соответствии с п. 2.9 Технического
задания аукционной документации запрашиваемый параметр оборудования: «клавиши для навигации по меню – 2», участник
предлагает следующий параметр: «навигация осуществляется одной клавишей». В соответствии с п.2.20 Технического задания
аукционной документации запрашиваемый параметр оборудования: «размеры регистратора не более 95х65х20 мм», участник
предлагает следующий  параметр: «размеры регистратора 25х75х65 мм».

Таким образом, установлено, что участник размещения заказа под номером 3 указывает характеристики товара, не
соответствующие требованиям аукционной документации. 

В соответствии со статьей 41.9 Закона, аукционная комиссия проверяет первые части заявок на участие в открытом

аукционе в электронной форме, содержащие предусмотренные частью 4 статьи 41.8 Закона сведения, на соответствие

требованиям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме в отношении товаров, работ, услуг, на

поставки, выполнение, оказание которых размещается заказ.

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 41.9 Закона, участник размещения заказа не допускается к участию в открытом

аукционе в электронной форме в случае несоответствия сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Закона, требованиям

документации об открытом аукционе в электронной форме.

Таким образом, действия аукционной комиссии правомерны, жалоба заявителя необоснованна.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании вышеизложенного, в соответствии с частью 8 статьи 60,
руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

РЕШИЛА:

Признать жалобу   ООО «Лаборатория Гемодинамики»  необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112740;fld=134;dst=629
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112740;fld=134;dst=1133


Председатель комиссии:

Члены комиссии:

 


